Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа

Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 93 имени ордена

Ленина и ордена Трудового Красного Знамени «Куйбышевгидростроя»

Приказ

№________         от 16.06. 2025 г

Об утверждении Календарного графика на 2025-2026 учебный год в структурных

подразделениях дополнительного образования Центрах «Гражданин» и «Школьная

академия»

В соответствии с пунктом 9 статьи 2 11 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29

декабря 2012 года №273_ФЗ «Об образовании в Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год в структурных

подразделениях дополнительного образования Центрах «Гражданин» и «Школьная

академия»

Начало учебного года 01.09.2025

Окончание учебного года 31.08.2026

Количество учебных недель в году 36 недель, реализация

дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

Блок «Лето» в рамках программы «Каникулы» 6 недель, организация занятий,

мероприятий, профильных смен,

отрядов, профильные заезды в

ДОЛ

Продолжительность занятий (академический час) 40 минут для обучающихся

старше 7 лет

30 минут для обучающихся 5-7 лет

Промежуточная аттестация по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим

программам

22 декабря – 27 декабря 2025 года

25 мая – 29 мая 2026 года

Зимние каникулы 31.12.2025 – 08.01.2026

Летние каникулы 01.06.2026 – 31.08.2026

2. Малышевой С.В., заместителю директора по УВР разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения

3. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор МБУ «Школа №93» __________________________ А.Г. Родионов

С приказом ознакомлен:

		2025-09-12T13:40:08+0400
	00e1aac807b2274201
	Пронина Ирина Сергеевна,  и. о. директора